go totalis, quam figura proposita secundum quamcunque directionem promota patitur, per centrum circuli circumscripti O transit. Q. E. D.

Coroll. 1.

608. Si igitur huius figurae centrum grauitatis simul in centro circuli circumscripti O fuerit situm, tum resistentia nullam habebit vim ad figuram conuertendam, in quamcunque directione etiam figura progrediatur.

Coroll. 2.

609. Intelligitur etiam, si modo anterior figurae pars circulo fuerit inscriptilis, neque cursus obliquitas sit tanta, ut posteriores figurae partes resistentiam excipient; tum pariter resistentiae medium directionem per centrum circuli prorae circumscripti O esse transiuram.

Coroll. 3.

610. Si ergo huiusmodi figura diametro fuerit praedita, diameter per centrum circuli circumscripti transibit hocque casu centrum resistentiae fixum habebit situm in ipso centro circuli circumscripti.

Scholion.

611. Insignis haec est proprietas figurarum rectilinearum circulo inscriptibilium, quod in iis centrum resistentiae constantem obtineat situm, quantumvis cursus sit obliquus, dum in aliis figuris situs centri resistentiae pro varia cursus obliquitate tantopere mutetur: videturque ita

proprietas propria figurarum circulo inscriptibilium ; ita ut in alias figuras non competit. Superfluum autem foret plures alias ~~figuras~~ planas , aquae innatantes considerare, cum ex allatis facile sit iudicium de resistentia cuiuscunque figure oblatae formare. Hancobrem ~~... .~~ resistentia , quam tantum lineae siue rectae siue curuae tanquam termini figurarum planarum in aqua patiuntur , progrediamur ~~ca-~~ put sequens in eoque ad figuras solidas , quae proprie ad institutum nostrum pertinent , inuestigaturi quantam resistentiam quodcumque corpus in aqua promotum sufferat , quae resistentia ex superficie corporis aquae submersa et in aquam impinge[n]te deriuari debet. Simili scilicet modo , quo hactenus sumus usi , superficies omnis constare concipitur ex innumeris planis , quorum singula resistentiam patiuntur ipsis superficiebus et quadrato anguli incidentiae coniunctim proportionalem. Ita si superficies plana cuius area fit $= aa$ in aquam impingat sub angulo cuius sinus est m , velocitate debita altitudini v tum vis resistentiae aequualebit ponderi cylindri aquei cuius basis est a^2 et altitudo $= m^2 v$, directio vero resistentiae erit ad ipsam superficiem planam normalis , atque per eius centrum grauitatis transit , prout in initio huius capituli satis est ostensum. Eiusmodi autem corpora tantum considerabo , quae plano diametrali verticali gaudeant , quo in duo frusta aequalia et similia dispeſcantur , huius modi enim corpora pro nostro instituto tantum considerari merentur. Praeterea cursus directionem ponemus directam , hoc est , quae in ipso plano diametrali sit sita ; qua adiunctione inquisitio resistentiae fit facilior , cum directio resistentiae sponte se praebat , quippe quae pariter

ter in planum diagonale incidit. Tantum igitur superest, ut quantitas resistentiae, et ipsa eius, quam piano diagonali habet, positio definiatur. Primum quidem pro hoc casu propositionem maxime generalem praemitteremus, quo deinceps acilius ad quasvis figurarum species progredi licet.